建协绿〔2016〕08 号

关于举办绿色施工及专家培训班的通知

各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），

有关行业建设协会，解放军工程建设协会，国资委管理的建筑业

企业，各有关单位：

为贯彻落实国务院《“十二五”节能减排综合性工作方案》,

更好地执行住建部颁发的《建筑工程绿色施工规范》。进一步推

进全国建筑业绿色施工示范工程及节能减排项目健康有序的开

展，提高专家人员的绿色施工水平，加强绿色施工示范工程过程

检查及验收标准。中国建筑业协会绿色建造与施工分会定于 2016

年 11 月下旬在江苏省无锡市举办“绿色施工及专家培训班”。现

将有关事项通知如下：

一、培训目的

通过培训切实提升项目负责人及项目经理的绿色施工理念、

工程实践和技术创新能力；提升绿色施工策划水平，加强节能减

 1

排、绿色施工的过程管理；提升绿色施工 BIM 技术创新水平。为

发展绿色建筑、绿色施工提供人才储备。

二、培训内容

1、绿色施工规范及绿色施工评价标准；

2、施工工艺创新与质量通病控制；

3、绿色建造实践与建筑工业化探索；

4、绿色建造与施工技术分析思考；

5、观摩江阴澄星综合体项目；

6、参观华西村。

三、参加人员

1、施工企业绿色施工管理负责人、总工程师；

2、施工企业项目经理、项目技术负责人；

3、拟申请绿色施工专家人员。

四、培训时间和地点

1、培训时间：2016 年 11 月 26 日至 11 月 27 日（11 月 25

日上午 10：00 至晚上 21：00 报到）；

2、培训地点：无锡华美达广场酒店（宾馆地址：无锡市惠

山区吴韵路 589 号，宾馆总机：0510-83583333）。

五、其他

（一）参加绿色施工培训班注意事项

1、培训费 1000 元/人，报到请交纳现金（含培训期间正餐）；

2、根据个人申请，培训结束后颁发《绿色施工培训证书》；

 2

3、需要办理《绿色施工培训证书》的人员在报到时提交以

下材料：

（ 1 ） 填 写 《 绿 色 施 工 人 员 申 请 表 》（ 该 表 可 从

www.green-ccia.com 下载）；

（2）本人学历证书、职称证书，相应执业资格证书复印件；

（3）近期免冠二寸照片 2张（彩色）。

（二）申请中国建筑业协会绿色建造与施工分会专家注意事项

1、培训费 1500 元/人，报到请交纳现金（含培训期间正餐）；

2、根据个人申请，各行业主管部门推荐，符合条件者，经

考试合格颁发《中国建筑业协会绿色建造与施工分会专家证书》；

3、参加专家培训人员在报到时提交以下材料：

（1）填写好的《中国建筑业协会绿色建造与施工分会专家

推荐表》（该表可从 www.green-ccia.com 下载）；

（2）近期免冠二寸照片 1张（彩色）。

4、专家考试为开卷考试；

5、中国建筑业协会绿色建造与施工分会专家的基本条件

（1）从事相关专业领域工作满 10 年，并具有高级专业技术

职称；

（2）熟悉工程建设及绿色施工相关法律法规和业务知识；

（3）能够认真、公正、诚实、廉洁地履行职责；

（4）年龄在 65 周岁以下，身体健康，能够承担现场检查工

作；

 3

 4

6、报名截止日期：请于 11 月 15 日前将报名回执表（附件 1）

发送至分会邮箱：greenccia@163.com。

（5）积极参加中国建筑业协会绿色建造与施工分会组织的

相关活动，推荐专家的单位应为中国建筑业协会绿色建造与施工

分会会员单位成员。

4、无锡华美达广场酒店交通线路示意图。

3、专家推荐表；

2、绿色施工人员申请表；

1、绿色施工及专家培训班报名回执表；

附  件：

邮  箱：greenccia@163.com

传  真：010-88082487

电  话: 010-88082550  88084280

联系人：毕  杰    葛  莉

中国建筑业协会绿色建造与施工分会

2016 年 8 月 30 日

 5

附件 1：

江苏无锡-绿色施工及专家培训班报名回执表

单位名称  通信地址

联 系 人  办公电话  传 真  邮 编

参  会  人  员

姓名 性别 职务 职称 手机 住宿（请打√)

     □单住； □合住； □不住

     □单住； □合住； □不住

     □单住； □合住； □不住

     □单住； □合住； □不住

     □单住； □合住； □不住

     □单住； □合住； □不住

备注：为制作证书，请报名学员将报名回执表填写完整，并以电子邮件形式提交。电子邮箱 greenccia@163.com。

 6

附件 2：

绿色施工人员申请表

姓名  性别

出生

日期

身份

证号

职称  学历

照片

（请粘贴近期

两寸免冠照片）

单位名称  职务

联系地址  邮编

办公电话  手机

所在单位

意见

              （盖章）

              年   月   日

 7

附件 3：

中国建筑业协会绿色建造与施工分会专家推荐表

姓  名  性别  民族

出生年月  政治面貌

身份证号  籍贯

手  机  传真

照片

（请粘贴近期

两寸免冠照片）

电子邮箱  办公电话

工作单位  现任职务

技术职称

及取得时间

参加工作

时间

通讯地址  邮政编码

第一学历

及毕业院校

所学专业

及毕业时间

最高学历

及毕业院校

所学专业

及毕业时间

现从事专业

及年限

请选择推荐

类别

见本页备注

专业特长

社会兼职

备注：A．全国节能减排达标竞赛、绿色示范工程评审专家

B．全国节能减排达标竞赛复查验收专家

C．绿色施工示范工程复查验收及标准编写专家

 8

本人主要教育经历

何年月至何年月 在何地区、何学校、何专业 文化程度

本人主要工作经历

何年月至何年月 在何地区、何单位 职  务

 9

本人主要专业技术工作业绩

何年月至何年月
专业技术工作名称、工作内容、

本人起何作用

完成情况及效果

（获何奖励或专利）

 10

本人主要学术成就（发表著作、论文、编制规程、规范等）

日期
名称及出版、登载获奖或在学术会议

上交流情况
合（独）著、译

所在单位

推荐意见

单位（盖章）

年  月  日

各省市

行业协会或

有关单位

推荐意见

单位（盖章）

年  月  日

中国建筑业协会

绿色建造与施工

分会审核意见

单位（盖章）

年  月  日

注：有关单位是指国资委管理的有关建筑业企业。

附件 4：

无锡华美达广场酒店交通线路示意图

无锡火车站距酒店约 10 公里，乘出租车前往酒店约 40 元；乘

公交车 25 路，嘉州洋房站下；乘地铁 1号线，堰桥站下。

无锡东站距酒店约 18 公里，乘出租车前往酒店约 70 元； 乘地

铁 2号线到三阳广场站转 1号线，堰桥站下。

飞机场距酒店约 25 公里，乘出租车前往酒店约 100 元。

 11